
Número 45 - Jueves, 7 de marzo de 2019

página 17 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Universidades

Resolución de 4 de marzo de 2019, de la Universidad de Granada, por la que se 
aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, se anuncia 
la fecha, hora y lugar de celebración del ejercicio y se publica el Tribunal del 
proceso selectivo de acceso libre para cubrir plazas de personal laboral con la 
categoría de Técnico Auxiliar de Instalaciones Deportivas (Grupo iv) de esta 
Universidad.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20.1 del Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al 
servicio de la Administración General del Estado y en la base 4 de la Resolución de 13 
de diciembre de 2018, de esta Universidad, por la que se convoca proceso selectivo de 
acceso libre para cubrir 18 plazas de personal laboral con la categoría de Técnico Auxiliar 
de Instalaciones Deportivas (Grupo IV) de esta Universidad (BOE núm. 314, de 29 de 
diciembre de 2018).

Este Rectorado, ha resuelto:

Primero. Aprobar la relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
al citado proceso selectivo. La relación de aspirantes admitidos se encuentra en el 
Servicio de Personal de Administración y Servicios, Edificio Santa Lucía, C/ Sta. Lucía, 
núm. 8, teléfonos 958 243 037 y 958 244 346, y en el sitio web del citado Servicio http://
serviciopas.ugr.es/.

Segundo. Publicar la relación provisional de aspirantes excluidos que figuran como 
Anexo II a esta resolución, con expresión de las causas de su no admisión.

Tercero. Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos, por no figurar en las 
relaciones de aspirantes admitidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados 
a partir del siguiente al de publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía, para acreditar ante esta Universidad la subsanación de los defectos que 
motivaron su no admisión en las relaciones de aspirantes admitidos. Quienes dentro de 
este plazo no justifiquen dicha subsanación, serán definitivamente excluidos del proceso 
selectivo.

Cuarto. Se convoca a todos los aspirantes admitidos a la celebración del ejercicio, el 
día 27 de abril de 2019 a las 10:00 horas en la Facultad de Farmacia (Campus Universitario 
de Cartuja). Con la suficiente antelación se publicará en el sitio web del Servicio de 
Personal de Administración y Servicios, la distribución de aspirantes por aulas.

Quinto. Las personas aspirantes deberán ir provistas necesariamente de material 
de escritura, consistente en: bolígrafo azul o negro. Asimismo, deberán presentar el 
documento nacional de identidad, pasaporte u otro documento de identificación suficiente 
que acredite de forma inequívoca su identidad.

Sexto. Publicar la composición del Tribunal que ha de resolver el proceso selectivo 
y que figura como Anexo I de esta resolución, en base a lo dispuesto en la base 5 de la 
Resolución de 13 de diciembre de 2018.

Granada, 4 de marzo de 2019.- La Rectora, Pilar Aranda Ramírez. 00
15

14
50



Número 45 - Jueves, 7 de marzo de 2019

página 18 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
ANEXO I

TITULARES
Presidente: Don José Antonio Martínez Vázquez, personal laboral con la categoría 

de Técnico Especialista de Prevención de Riesgos Laborales de la Universidad de 
Granada.

Vocales: 
Don Juan Francisco Águila Ruiz, personal laboral con la categoría de Encargado 

de Equipo de la Universidad de Granada.
Don Serafín Vélez García, personal laboral con la categoría de Técnico Especialista 

de Laboratorio de la Universidad de Granada.
Don Antonio López Martín, personal laboral con la categoría de Técnico Auxiliar de 

Instalaciones Deportivas de la Universidad de Granada.
Don José Miguel Hernández-Capalleja García, personal laboral con la categoría 

de Técnico Especialista de Servicios Técnicos, Obras, Equipamiento y 
Mantenimiento de la Universidad de Granada.

Secretario: Don Miguel Ángel Páez Gutiérrez, funcionario de la Escala Gestión 
Administrativa de la Universidad de Granada.

SUPLENTES
Presidente: Doña María Jesús I. Ruiz Santos, funcionaria de la Escala de Gestión de 

la Universidad de Granada.
Vocales: 

Don Ángel Martínez Avilés, personal laboral con la categoría de Encargado de 
Equipo de Conserjería de la Universidad de Granada.

Don Miguel Ángel García Mendoza, personal laboral con la categoría de Encargado 
de Equipo de Conserjería de la Universidad de Granada.

Don José Antonio García Frutos, personal laboral con la categoría de Conductor 
Mecánico de la Universidad de Granada.

Don José Miguel Vaquero Castilla, personal laboral con la categoría de Técnico 
Especialista de Servicios Técnicos, Obras, Equipamiento y Mantenimiento de la 
Universidad de Granada.

Secretario: Doña Isabel María Mercado Moreno, funcionaria de la Escala Administrativa 
de la Universidad de Granada.

ANEXO II

CUPO GENERAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

**28**24 AHMED MOHAND, ALI-EL BAHRI 16
**04**50 ALCÁZAR ROS, SONIA 7
7*6*9*2* ÁLVAREZ MARÍN, CRISTINA TERESA 4
7*6*2**5 ÁLVAREZ MARÍN, JOSÉ MANUEL 4
75**99** BRAVO JIMÉNEZ, ENCARNACIÓN 16
07**1*0* CABO BENITO, RAMON DE 10
12**03** CASTRO NÚÑEZ, JUAN FRANCISCO 12
****4339 CIHELKA,  MARTÍN 16
7*1*5**7 CONTRERAS GUERRERO, ALBERTO 4
**2*7*20 CORRAL RUBIO, FRANCISCO JAVIER 9
*4*4*8*6 CORREA SÁNCHEZ, ANDRÉS MANUEL 9
**60**99 CRUZ NAVARRO, ALEJANDRO 7

00
15

14
50



Número 45 - Jueves, 7 de marzo de 2019

página 19 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 

EXCLUSIÓN
*4*7*0*3 CUBERO GUIJARRO, MARÍA JOSÉ 7,9
**14**99 CUESTA FUENTES, ESTEBAN 8
**24**89 CUESTA MARTÍNEZ, FRANCISCO 8
**2908** DEL PICO PÁRRIZAS, MODESTA 16
****8784 ESPINOSA MACHADO, ALBERTO 9
**42**61 FERNÁNDEZ BAILÓN, NATAN 7
1*6*6*4* FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ENRIQUE 4
7*6*8*7* FERNÁNDEZ MORENO, SANDRA 9
****0124 FETTANE GÓMEZ, IBÁN 9,16
2*2*3**0 GARCÍA GARCÍA, GERMÁN 4
*4*8*7*2 GARCÍA GARCÍA, SANDRA 4
*4*8*9*0 GARCÍA SÁNCHEZ, FRANCISCA PILAR 9
**25**88 GÓMEZ CARRIÓN, JUAN CARLOS 16
75**43** GONZÁLEZ RUIZ, JOSÉ FRANCISCO 12
4560**** GUIJARRO TORRES, JESÚS 6
7*4*4**7 HURTADO MARTÍNEZ, FRANCISCO JOSÉ 16,9
74**31** LARA RODRÍGUEZ, ROSARIO 17,9
45**66** LINARES LORENZO, SALVADOR 4
2*2*6**5 LÓPEZ DE LA TORRE, FELIPE 4
1463**** LÓPEZ PÉREZ, ANTONIO IVÁN 9
**47**09 LORENTE FERRÓN, FRANCISCO 7
**6*3*96 MADRID ROMERO, MANUEL 16
7*5*8**4 MARTÍN ORTEGA, CRISTINA 12
**6*6*38 MARTÍNEZ DOMINGO, MARÍA TERESA 16
****5553 MARTÍNEZ ROJAS, NÚRIA 9
****2769 MARTÍNEZ TORRES, IGNACIO 9
5060**** MATA LÓPEZ, ANA CRISTINA 9
74**09** MINGORANCE MOLINO, CÉSAR 16
7548**** MOLINA CARVAJAL, JAVIER 4
44**3*7* MOLINA CUADROS, DAVID 5,7
*7*4*7*8 MORAL REAL, SERGIO 9
2*2*6**0 MORALES ÁVILA, FCO. JAVIER 9,16
7*6*0*3* MORCILLO ADARVE, ANA ISABEL 4
****3767 NIETO VILLALBA, JOSÉ CARLOS 4,7
****8420 OSUNA JÁIMEZ, JESÚS 7,9
**0*5*72 PADILLA JIMÉNEZ, JOSÉ 12
****4700 PAREDES ARROYO, OMAIRA 9
2*2*0*8* PEINADO DUEÑAS, VICENTE 9
*4*7*5*6 PÉREZ RUIZ, FRANCISCO 16
****6400 QUINTANILLA CERVANTES, LUIS JAVIER 16
****0225 RINALDI, MARA 10
**2556** RIVERO RIVERO, ANTONIO 7
**2569** RODRÍGUEZ ARAGÓN, JESÚS MARÍA 9
**1624** RODRÍGUEZ MOLINERO, DELIA 10
**2*2*73 RODRÍGUEZ VILLAREJO, JOSÉ ANTONIO 9
****4955 ROMERA CORPAS, ROSARIO ISABEL 9
7*6*7*7* ROMERO GARCÍA, MANUEL LÁZARO 7
**5272** ROSILLO LASAGA, ANDREA 4
4429**** RUEDA RUIZ, MARÍA DEL MAR 9
**10**72 RUIZ GARCÍA, ANDREA 9
20**8*7* RUIZ GARCÍA, JUAN ANTONIO 9
2*2*0**6 RUIZ LUCENA, EMILIO 4
**14**24 RUIZ MÁRQUEZ, ANA MARÍA 16 00

15
14

50



Número 45 - Jueves, 7 de marzo de 2019

página 20 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 

EXCLUSIÓN
7*6*0*6* RUIZ TORREBLANCA, ELÍAS 9
4426**** RUIZ PÉREZ, JUAN MANUEL 7
74**9*5* SÁEZ PADIAL, FRANCISCO JAVIER 7
7*3*5*4* SALAS RODRÍGUEZ, JULIO 9
**9*8*10 SÁNCHEZ GALINDO, MIGUEL ÁNGEL 10
7468**** SORIANO DÍAZ, JOSÉ ANTONIO 9
7*6*4**8 TELLADO PINILLA, DOLORES 9
**7943** VASCO BUSTOS, FERNANDO PAULINO 9

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CÓDIGO CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 Tiene la condición de fijo en la categoría convocada
2 No cumple el requisito de edad
3 No cumple el requisito de nacionalidad
4 No cumple el requisito de titulación
5 No acredita identidad (DNI, NIE, Pasaporte)
6 No acredita grado de discapacidad
7 Falta pago de los derechos de examen
8 Falta importe parcial del pago de los derechos de examen
9 Falta de acreditación del nivel de rentas

10 Supera nivel de rentas para la exención de pago
11 Solicitud fuera de plazo
12 Falta la firma en la solicitud
13 Falta fecha de nacimiento
14 Falta acreditación Familia Numerosa
15 Acreditación Familia Numerosa caducada
16 Falta certificado de Inscripción y Rechazo
17 No se cumple el plazo mínimo de inscripción y rechazo

00
15

14
50


